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nechaly kolá tu b Imchty tui jim
xclkm dala ku va'ín vžlyP ony

samy se v poledne najedly vt- -

statku tnihVy a kíe( Tam v nt

ši to maji uchované nť se iiMjei lí

ti eajmrtí stejně jest to jen je -

nou v roce! Toho ncjmcoMií

kterého přitáhly ve vozejék li

sklepaného jen otcem ioz''lu

je převine napojí a pošle domij

A zaae září její obličej láskou a

spokojeností že opatřila dílky
Kjhle matka chudá ale její lásk i

je nevyéermfelná (tna ve dn i

dělá do úpalu na polí a v mu i

pere myje uklízí doma ba ona

nikdy iieodpoéinc ani ne při

porodu neboť aotva jeden den se

dítko narodí druhý den jíž zase

pnwuje Vše vše pro své milá

ekv vsak ma z měli radost

když vyrostou ať sama je udře
ná vysílená - jen když ony jsou
silné u zdravé A nyní jaká to

pro ní rána když je musí vydat
Tak surové jí je odejmou Žád-

ného ohledu není na ní bráno ní

kdo nevidí jak tělo její celé

zhroucené lítostí w zachvívá že

hnajíc svému dítěti tiskne jo ku

svému srdcí vil' ona velmi dobře
že jí syna odvedou na Holotu íi

ona malka ho jíž nikdy více ne

uvidí Nuže vy drahé matky
zda nejsme zde v Americe na tom

mnohem lépe nežli ty v Cc-

cliaen 7 My sice iiikc zaKiisiiy
zde všelikých svízelu v našich za

éátejch ale měly jsme naději že

se dopracujem blahobytu Však

tam ony pracují jako slroj bez

naděje v lepší budoucnost A la

naše krásná česká vlast' co ona

zažila jiz utisku a zkázy Ae

jest ovroubeiia vrchy přece mí

připlula jako neodražená za hra-
i I ' i ' t ' '
n ak ze iiiko mivokc hiíoio ne- -

přítel kdy chce tam vrazí a ryje

její památními i boří a loupí od

pradávna A domorodí ČVchové?

Ihou bcziiioeni Nemají holt

svého vladaře by se jích ujal O

všem mají panovníka kléry
však hledí do poslední krůpěje
krev jich vyiižitkovat Český uti-

skovaný národe vstane-l- i již ny

ní bělohorský lev ku tvé pomocí?
Slečna Ariui z 1'rahy jejíž do

hrotě máme co děkovat za zprávy
('ech v posledním svém dopÍHe

podolská že každý litoval těch

sirotků knížecích manželů když

jím byli rodiče zastřeleni Kdež

to ony jsou zahrnuty bohatstvím

slávou a mocnými přáteli Co si

však počnou ty siroty kterým
vzali živitele a poslali je na jat-

ky' 1'olitují je ti panovační po

hlaváři T Sotva! Ti věří jen sa

mi Hobě a pro chudého člověka

mají na místě srdce ~ kamen

Odpusťte mi milé družky že

jsem se zahloubala do tak smut

ných vzpomínek Ale těžko jest
se veselit když přítomnost jest

trudná a nejistá našich pokreven
eii Myslím že ještě po lotech

bude lidstvo vzpomínat s hrůzou

na tento světový děj Vždy jsem

ráda zazpívala české písně ale

nikdy jsem nemohla zpívat pí

seň : "Kolník u Králového Hrad
i

cc ci se zaieva i a nia seie
následky bitvy utlumí každou ve

kelost Ku konci zdravím paní

pořadatelku jakož i všechny čte

liare a etcitll l KV 1 cm pllK e

ehům a Slovanům vůbec kteíí

museli za zlobu lidskou položit

svoje životy platí můj tichý po

vzdech Odpočiňte v pokoji1
Nechť jest Vám země lehl i nežli

Vám rmiilný živo byl!
Ctěná pani! S radosti Vás ví

táme do naší "Hlídky" Věru

xiiiulné jsou lo chvíle pro uánslv

álčíeí a pro náš éesky národ ob

zvlasr tichot lpěl viiv poi jnem

ciziny Jaký bude jeho osud v

blldoiielill J st s bl UZOlt Jeli VZpo

lllíliatl' huiltl se léšlll Zllwe lili

irzkou Vaši návštěvu "Hlídky"
Srdečné a zpav t

l'ol ildtlli tka

TU VlUlUVlUuvA OiiihIm Ne

hittftk a Mile družky ! Chilli

4 a nim naše mládí a tu z si po

my slillie jest vše ZH liioil o)

íVbl' to iobilt ' A lak t naniMi

Iv nulo 'Vi t oku titiíehii nuinel
iví Abveb vaoi povídali J

W

jmhc t osUvtlt to povitb'1 JI4

toi Suli ni Ni llll Vkilk ale sám

114 m bi nepuvědčl že Jej ti U

boddv do pocit a ttk nul tu

ni itbivaiiá '' kroniku'' !uU m

nf mu byb akorát vbr lomit

e v id bvU ntlojiut t pi lUia

'roškovvuvá když d by U Mi

MU Iv U %' pUbv bbt k V I bl

Vi4 UIt ' lliH lpala A tu ďi

A la ibie mně lo rudi prUla

ivu4 Hivťttl A Jak lUm lo y

tu toiK v rtaoat v jnť kt lolm

4 v b v Hk napoví bvlv tnu lobk

i v Iv o 4 oi ntbvl lado V letioifi

'
i

pravdu h povinností vfii jmým i

VzhltyOVIll V flíí ll M bcdŮvériJ e

beapícní m tím v ftich vychovali
pevné charaktery V takovém

y m „k „emusoi obá

Vlili že dítky její (♦ nechají avé

►li ku nepravostem
Tukovou tu výchovou pak za-

bezpečí H4- - národu dobré obéno

Mvo sí

Naší míl'' čtenářky si zajisté

povšimli zprávy v minulém éíalc

tobolo listu že manželé Vítám-váao- vi

(dávili v pondělí dno 2H

září avé iJóleté juliilnim ňl'Mtlii'- -

ho řfiiinží-lM- l ví A a íi Iji-Iití- i

w do byl ii j''jí'ť oinolio

iřit'l by jim MahopWilí

ji vi jíněnu
íti-iiíiřf- m do

lÍHoviili-b- "h„nU(- - Hlídky"
lliiliiifí-i- i Ti-í- u minižc'

y w y VÍ II Hok OjCIlONt
i

docKiili jeAté alespoň lé zlaté

svatby

Ctěni' paní Anně Kálalové sr

dečně děkuji ya pohlednici mí za

slanou na níž se nalézá Marná ve

skupině krásných květin liž

nedivím že zapomíná na celý
svět byvMÍ Mama obklopena krá

sami jiiko v ráji

A Procházková 1'almer Neb

2H září !ll tená pani po

ífldalelko! Ježto jste minulému

mému dopisu místa v milé iiiihí

"Renské Hlídce" dopřála dnes

tedy přímo mezi Vás přicházím i

sama pn cemz zároveň přináším
od mého starouška jeden dollar

pro
Česko-Slovansk- pomocný

výbor Milé čtenářky zvlaste vy

mladé které neznáte poměry v

('Vrhách u nevíte jak těžen ta

chudá matka vychovává to svoje
robátko nežli v pannu neb mlá-

denec vyroste Kúzné Niiiiitné

vzpomínky táhnou mojí hlavou

Když jsme ještě před třiceti lé-

ty bylí ve staré vlasti tu jsem

tam viděla jak matka ml étyf i

hodin vstávala a nežli se její mi-

lí vyspali ona již přišla z pole s

travou I'ak vařila HHÍdaní

trochu polévky a vypravila
Kvé-h- o

muže do práce na celý den o

kousku suchého chleba Sama ta-

ké pojedla a při tom dávala ma-

teřskou snídaní Mvému robátku

jemuž mezi půldnem též do úste

cek velký eumel strkaly a to je
ště ty nejmensl dítky Větší mu-

sely na pastvu m kozou a husami

Matka sama pak musela Nlianět

píci pro kozu na zimu A ježto
neměla polností co by zástěrkou

přikryla musela všechno odpra-

covat buďto v lese na kultuře

neb u sedláka V poledne přibň

hla celá upíMiciiá s I lávou pislo- -

jila kozu mléko dala dětem a sa si

ma si naloupala bramboru vare
v cli lo zástěrky a pimolila a po

cestě jedla a zase sháněla trávu

Vcéir pak společné všichni zioa:

polévku z vody a brambory veče-

řeli Když si pronajmulí kousek

políčka pro brambory tu ženu

musela mrvu v nůši na zádech

vynést a semeno s mužem po prá
ii zakopat A jestli jim to ně

který hospodář s potahem zádě

tul museli buď muž neb žena ko-

lik dní za to pro mho pracovat

'n lom všem ale nikdy jsem je

neslyšela žebral na osud Ten do

brý éesky lul spokojí se se vším

A co pak o žních jcMli m la

malka jedno neb dvě dílky nimi

!„ i v ooii no noh Pil ťemž

klunééko cely den do meh praží

Mlk svlékla jupku átí
o i šátek hlavy poitechávajíť I

t Hdté jen jednu kratičkou suk
i i i i i

lit ak V Jejtiu uU m

t blaiot m } osud A zase

péebU by tu ibvilku kterou

4ptriU nidáčky vynabia
da leji opábué liinate ruce

itthbil v sinem wlké hrstí obdl

li biHlttř siiiid liepusld [

lée Uk ona ' tčšdn ♦ bm t

mu a Jaro na žně by H vyibUU
M IvlejeiU uoyUm 11 ureju

1 iu uél v poUuudm

jrmíre tu bude mu nutně po i

ulovat koupi thsttM mnoho

Ih bude le I to inibi M

i lUn Háb bilé tétl h
dt4U prál A ! lo mU l

Miatit Sikol 'k-U-
e sídUku

žť hm niMuv ♦o pro4l4U A m

uovv m HMbnl pot se v% pfv li

PODZIMNÍ I

KamI Vtuř
——

Jit 14 ' ln„-- iMlfiý joo
Htrmi ktry admI nijfm roplftfc

tíik

mi mi do AtuU 'In krvavá
liat po Itutu s n-- J Etrolim opielivfc

ninfm (vil'ihfi miA)

Kinn ul4ky unutMn tm diva iitmí

jk jeho IInU such aduniMě
v vjriokýrh vmvfcHi UI tl

Ti na kroMI A Ajílitv tn lumlft

jít ia wiibylu tíkou Tť vrAotk!

ó mí klyl iIíiii iI" Jicii nvrii
MíM

proí i tul tok mf" a tk tí i ?
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Není hiiiwI lovřkii který by

IU'byl HH'ítil Žlllll H to VÍfl- - llfllO L
iiiZ-n- í

('lov'k lifi'l v fit Irui mládí již

'iMto býv4 niijmdiii tímto ncirii-lý-

boNtcru kďrý zam-vU- k vždy
v diiiíi trochu bokoMti A íím j'Mt

řlovřk tím ii-- c a ''iitč'ji
bvvu obilHicti a nikdy až pHIiň

vidkon on'í tohoto daru o n'jž
žádný a mí lnkí

ncjiífji! Vhiik iéivol jt ji

taký m-fi- í radoHti by nebyla
víci- - mb niZ-ii- f tímto

liořkým kořením

Dokud vňiik je orce žulu tako-

vá by diiAe lod ní iiekleHiila tož

plece liývá Hliehitelnou lile když

vroKle do l míry že duní a mví

rá mw tu i télo pak eliíiidne n

klená pod tíhou jeho
Znliin OKoby jiebž život jeMt

protkají jen Marnými útrapami

prací a při tom miátíí jen hořký
ni nikde žádný zfibleak rudonti a

přece nepodlehnou neboť řítí že

de mají Hvoje povimioHti a ta

inyKlénka je pohádá k další éin-noH-

— třeba že ae jim vdéku za

žádných okolností iiedontaiie ani

od třch kteří jhiiii jim nejliližňí'
ii jcHt t právř (xl těch od nichž

to nejvíce bolí

Co jen ialu zažíVH jí rodiny
vál-('ícíc-

riárodft v tomto okamžiku

v Kvropé co riKlin jcnt uvrženo v

zánnutek ft bídu! Kdo yHcelí rá-

ny v Mnících poMtSených kdo

jun nahradí ztrátu milých byto-

stí kdo navrátí jim radowt a

životní! Nikdo! — Ni-

kdy více!

ftal ubytoval hc tam kde radoHt

dříve HÍdlela a to trvale nelioť hc

nedá nikým a ničím odstranili

Jen Hinrt HproKtí jich tohoto MtraS

ného pocitn !

JAK RŮZNÉ ZENA CHÁPE Ú

KOL ŽIVOTA

fitk r(mi(' žena chápe úkol ži-

vota který jeat jí piiriMloii určen

n který ienř co matce právě nA ti

leží!
IimIhíi liéie úkol života nvého v

tom kiiivmIii že byla Mtvořcna prA

vě jen by vykonávala povinnosti

co iina a matka by založila do-

mov pro avě milé a jim ne cele

věnuje Její domov a dítky jsou

jí viílii netouží po iec
Kib-it- druhá koná úkol co že

na matka jen t povinnosti muže i

dítky míč obslouží ale také jim

nechá cítili mvoji něžnost mateř-

skou že tito jakmile dorůstají
bledí se domova vzdálili nebol

nebyly nikdy té pravé !ák m

ttmké ziiulv

Tfell když sc piovdrt lo)l
fe jesl kíi tom došli kdvž diikám

dA ii víI a o vvcbovu ř si- - stará

mni aneb kdo Jiný jen kdví mm i

mi pokoj H poli x lil

I hrtá t ie s piouU mutl

ju protti by ji mnž živil a

sUrl by méU vžd pobinlli a pa

rádu rwlmu mu vychovávat t

li aul nrnapadiie ponévadJ by

méla mnít úlmu nepohniti
I'ál4 b4- - sui) úkol nu [I

lrský Uk že v dílkách vťb l h
uilAii imIoí- - bii nenávist a ur

plltoM1 ktt kaidčmu o i#toll
i h iWlA n iuli ani imuiÍiI inhof

luhu iont Ink Ubf M v- -

tolutoé AlliHlt''
taktu lk mtJiU jmkmo t

li t4l4 UU- - iA rtn# '' I

HihA v i4kbbťk 'el'
t Iii bu Éi ni Avik

k l i i U hA nrvviu mUU

mvt v m ivtiUl povtu

jako bezhlavá 'íAyf jaem i do

šatníku vlezla však oblek ne a ne

najít Vždycky jsem si myslívá
la Že tak leckdo nedovede chytat
kocoura do pytle jako já Nyní
ale vím že to jíní dovedou mno- -

hem lépe než já Díky vám všem

již jsle přišlí - zvláště dUŽléce

mládenci panu družboví a "ata- -

ré svatby" jakož í panu soudci

neb ženíeh ho poslouchal jako ho

diny Kpát chixlí o 7 hodinách
vcéi r H vatává o t ráno a ne

pláéc Ten věnec scliovám až

bude bouřka pak jej vždy zapá-

lím neboť jest to samé koření

ledy to může býti dobré pro ná-c- o

Itíky za krásné dárky a pí
M Donátové též za telegram v

němý nám blahopřáni posílá po
malém Čínánkovi 1'zuďtc ubey

)céeni milí přátelé jíž jste při
sli a h námi se společné pobavi
li že na len večírek nikdy neza-

pomene! Měla jsem v úmyslu na

tu kopulací pozval celou "Žen-

skou Hlídku" Myla jnem však

tolik překvapena Však jste by

ly milé družky zastoupeny a to
i naší pí pořadalelkou která mně

blahopřála za všechny vás lak
vidíte že aspoň vzpomínkou jste
zde bvlv! --— Mále pí doseta Vo

láková ho ptá zda lí mám po mó

dě šat v Každopádně však ab

vždy čekám až se paní móda u

stálí a pak si vybéřu podle chu

ti Nyní jsem si ušila tuniku a
tu moli ii nosit jako ty přesejpací
hodínv - na sukni anebo na ra

měnou jako plášť Tak jen pi

šte! I'í Hiircšová na vás mám

s kopce! Což pak jste mné ne-

mohla o té veselce v Sokolovně

hodit oknem buchtu? Člověk tam

oěumiije chce něco vidět však li-

lii toho koukání jste nám nedo

přáli jak pak potom biichct ! No

ale počkejte až já budu o svalin'

nosil mi stůl a vy budete koukat

pod okny polom vám jistě pů-

jde jazyk jako lé Auroře a ještě
dám okno stáhnout Návrh nu

ten boubínský výlet přijímám a

se mnou též několik sousedek tab

jen do toho a zaopatřte dobré mi

Kt0

Slečna Tlieresie Jílková Oma-

ha Ncbr - Milým českým
čte-mírká-

dovoluji si zde podali

ponaučení k dobrému moučníku

Vezmi 4 lžíce mletého cukru 4

lžíci mouky I žloutky z jedno-

ho citronu šťávu a kůru tři to A

hodiny hik přidej sníh ze l

bílků a 1 lžíci mouky pomalu
to promíchej a dej do mělké ple-

chové nádoby vymazané stude

ným máslem a posypané strou

hanou žeinličkou Měj to do mír-n- ě

prohřáté trouby a pec
'A ho

diny Musí byt Irikral tak vy-cok-

když je pečený Když vy

chladne rozkroj jej v půli neb

ve tři díly pomaž zavařeninou a

d" zase dohromady Mak udě-ie- l

na něj tuto polevu (Klasům:
Vezmi 2 bílky z půl citronu šťá-

vu a tolik mletého cukru by to

bylo hodné husté Tři to lak

(Houbo až je to buslé by lžíce ne

propinlla Tak tím pomaž mouč

nik celý i se stran Oloupej po
nioriiiié částkv neb dílky poklaď
na vrch jeden vedle druhého by

hezky vypadal Nech do druhé

ho dne uschnout lest dobry a

íčkiiý Nejraději vol formu ku

lit oti

Cefcky pomlrav a touha po milé

vlimtí
'l liťii aie ilkuv II i

1'iekittMiy jarní den

t vůkol rul květ

jak lu v zpoinínain
na mládí sve zpět

Niob lunou nbbika

Jak Velké tabuté
velebně vznášejí
SVČ bílé perutě

tl hlte oblaka

mt ztpad k horám Cm

pttKlittVte iiiiimI můj

piiulruvt IimIouii Zem

ISzbavle lislokiai
vlast' mop ustavit

pozdravil- l'tbii iitou

i i Vltavu

rtiiHt- -

city in

ku bithiím liiíiuť
ni niť pvvbvb můj

ku klidné Nliálťe

Ach mnuliio v tUlt ÍM

ol matky MtiHuy

Mih iinittuu uiolmt

kle eifi VoiuSiv

A jestli kostí mé

cizí kraj pochová
tak aspoň srdce mé

jiřijmi tam vlastí má!
Mozn - Mok nd nám místo sta

éí a nejsou příliš dlouhé píivixl
ní básně uveřejníme
Terezie Uzlová So Omaha

Mřcdné děkuji ct paní pořadatel-c- e

ya její namáhavou práci jit

kou námi při upravování dopi
sii má Drahé družky musím si

zase mezí vás jiříjít trochu poho-

vořil a nedivte se že tak záhy

přicházím Chci totiž upozornit
že nejspíše neblahým nedopatřiv
ním v posledním mém dopise sta-

la se mýlka a sice pří zmínce jak
mne sestřičky míle překvapily
stálo "od nboru Vlastenky čís

:") ('' D" - kdežto správné
mělo hýli Vlastenky Západu
čís TI Sesterská Modponijící
Jednota prosím tudíž za opra-

vit Za druhé abych též ukonej-

šila tety Vílánivásové zvědavost
Milá teto zde vám vše vysvětlu-

ji Mně je moc divné že vy lam

Omazc jen lítáte kdežto my

zde v South Omazc musíme po

rvých běhat ['rozřaďte nám to

tajemství abychom mohli také lí-

tat jako Vy tam puk bych tam

byla často Nyní hc zase tážete

zdali jsem se také iipejpala Ma

nic já ne za to však můj starý
se iipejpal když vidci tolik dru-

žiček takže jsem musela už dvé-

ře držet aby mně neutekl Snad

se chudák bál že na něm budou

požadovat nějaký slib a on tak

nerad něco slibuje protože ví ži

by nikdy nesplnil co by slíbil —

Musím vám sdělit jaké jsem mě

la na svatbu šaty a sice byly to

ty nejlcpší jaké byly k dostání

totiž aby rnďdy díry neb jaem se

ani do žádného pučit nedávala

ježto jsem nikoho nečekala Měk-n- ě

jsem si po domácku v roztrha-

ně sukni a bosa vykračovala

když jsem neočekávanou návště-

vu z okna zahlédla Díry jsem

zakryla zástěrou a na bosé

nohy "sliprsy" navlékla a již

jsem byla holka jako lusk de

mi vás teto velice líto že vám

vždy před nosem dveřmi praštili
- ii Jindrů by vám to bylí zaji-

sté neudělali a věřte že bychom
vás tam by li všichni srdečné při-

vítali kde bych vás by la vzala na

"hettr neboť "taiiKii" lícil

mim ale " bear eiit " ano lo to

jste mne mela vidět jak jsem

skákala lak že už čtvrtinu lin

drovy poilluhy domů jsem ve

střevících přinesla takže měla

jsem co vybíral neboť jsme jim

tam asi hodně tančili až z pod

lahy třísky lítaly Kdo zná pana
líiidru a paní limbovou tak se

tomu ani dost málo ueilivl ježto
oba Isoil láillii' Veselí lell to

mne mrzelo Jindrovi o lom vé

děli neboť já jsem si na ně Cely

týden zuby brousila jak totiž na

llě Vllblielne liz jlJ htldull V po

lili a jak budou zmateni A za

tím však pani Jindrová zmátla

lián napekla kuřat uannažila

koblieh bii t lni lUUZkke bylo uá

bZHř pltlVeiii pitntHtoVtitio

Kihitto nám pani Jindrův á uvu

lila dobtiiit korálku To bynte si

l yla li to pošmákla kdy bynte

lak bvU a pani Ktlhanov ou Hyn

kovon a hufkov viní pnlétla
jisté h bv e Vám právě Jako

mtitt tm tloinů iietMělo Na to j

pak v sobolu byty zaie part v uí

íbittka kliv je sám lot svou i

I nul pořádal a nA všechny po (

VhI J hu pani HitMUrtíil1 kuřat
!

mohla také přilítnout alespoň na

ony v sobotu Nesmím vám ale

prozradit u koho to budou Nu

konec pak všechny éloucí srdcé-n- é

zdravím

Ctěná pani 1'zlová! Těší mne

že jste lam u Váa veselí Jen

dokud můžete neboť to

jo vše co člověk na světě má —

to co užije Mořadatelka

Ópenát s topinkou (Toast)
Mřeber čisté špenát a vyper

dej puk vařit do slané vody Na

půl peku špenátu dej koflík vody

ja když jest měkký což jest po 20

minutách vaření vodu pak slij
Špenát po lé na drobrio usekej
dej s miskou nad mírný oheň

přidej k němu velkou lžíci máala

malou lžičku cukru ždibec pepře
a muškátové kuličky Osol dle
chutě a přidej z púl citronu šťá-

vu dobře vše nad ohněm promí-

chej v jemnou kaáičkH Mak ve-

zmi formičky neb malé koflíéky
dej do každé špenátu musíš roz-

dělit dle počtu osob dobře to do
formiček napěchuj Mezi tím

krajíčky pšeničného chleba

které do kulatá seřízni a kůrku
odstraň potři každý krajíček
hodné máslem dej je na prohřá-

tý talíř a na každý krajíček vy#-klo- p

h jednoho tvořítka opatrně
ten špenát Na každý don kolá-

ček z na tvrdo vařeného vejcetc
JcHt to úhledné a dobré jídlo

Pocit rdraví
vládne tarn kde záiiva jeat
správná a kde zaživa jest správ-
ná tam jcat i zdravá chuť k jí-

dlu Kcverova Žaludeční Hořká

(Severa'H Stomach Mittcra) jest
zažívací NÍlivkou pro každého
Měla by občas býti brána jako-poHÍlovat-

a dodavatel dobré

chuti k jídlu Udrží práci zaží-

vací v správném chodu a zabrání
zažívacím nepořádkům Jest to
výborný lék při zácpě nestrav
nosti nezáiivnosti střídavé ho

tečce a jest vřele odporučováu
starým a slabým lidem konva-Icscentú-

Mzcrte občas dávku a

udržujte si svoje zdraví Na

jirodej je v lékárnách aneb pří
mo po obdrženi obnosu : '0 cen

tů a M) W V Severa Co„ (V

dar Iťapids Jowa - Advertisc
ment

4 4- 4- -
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